
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Č.j. 11807/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI

D O D ATEK C. 5 KE SM LOUVĚ O DÍLO C. E639-S-1453/2023
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

S m lu vn í strany:

Sp ráva  že le zn ic , s tá tn í o rgan iza ce
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Ko re sp ond en čn í adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Kounicova 688/26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz

(dále jen „O b jednate l")

a

LS MONT s.r.o.
se sídlem: Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 1, Jamská 2486/8, PSČ 59101 
IČO: 282 85 531, DIČ: 28285531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka C 58634
bank. spojení: ........................ ......., č. účtu: xxxxxxx 
zastoupena: Františkem Lavickým, jednatelem společnosti

(dále jen „Zho tov ite l")

číslo smlouvy: 22SM006

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „T ře šť  
ON -  op rava”  (dále jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

Výše uvedené sm luvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo (č. E639-S- 
1453/2023 u Objednatele) ze dne 28.04.2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 22.8.2023, dodatku č. 2 
ze dne 10.11.2023, dodatku č. 3 ze dne 21.12.2023 a dodatku č. 4 ze dne 4.3.2024 (dále jen 
„smlouva o dílo").

Stránka 1  z 3

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz


V článku P ředm ět, cena a ha rm onog ram  postupu  p ra c í sm lou vy  se doplňuje o odst. 3.12 tohoto 
znění:

3.13 Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o další provedení nezbytně nutných prací (dále také 
vícepráce) a dále se vypouští neprovedené práce (dále také méněpráce), které jsou specifikovány 
v položkovém rozpočtu, jež je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří přílohu č. 1.

V  článku P ředm ět, cena a ha rm onog ram  postupu  p ra c í sm lou vy  se odst. 3.3 nahrazuje novým 
textem, který zní:

3.3. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:

Cena Díla dle Smlouvy o dílo bez DPH: 
Cena víceprací dle dodatku č. 1 
Cena víceprací dle dodatku č. 2 
Cena víceprací dle dodatku č. 3 
Cena víceprací dle dodatku č. 4 
Cena víceprací dle dodatku č. 5 
Cena méněprací dle dodatku č. 2 
Cena méněprací dle dodatku č. 3 
Cena méněprací dle dodatku č. 4 
Cena méněprací dle dodatku č. 5 
Cena Díla celkem bez DPH

6.948.728,61 Kč 
289.560,11 Kč 
281.944,10 Kč 

76.049,48 Kč 
109.284,73 Kč 
103.846,72 Kč 

-235.906,95 Kč
- 35.228,31 Kč
- 26.060,00 Kč
- 23.570,60 Kč 

7.488.647,89 Kč
DPH 21 % 1.572.616,06 Kč
Cena Díla celkem vč. DPH: 9.061.263,95 Kč

V článku P ředm ět, cena a ha rm onog ram  postupu  p ra c í sm lou vy  se v odst. 3.7 mění lhůta pro 
dokončení stavebních prací takto:

Zhotovitel se se zavazuje do ko n č it s ta v eb n í p ráce  do 19 .6 .2024  (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, 
je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.

Tento dodatek č. 5 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem.

Tento dodatek č. 5 smlouvy o dílo nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Stránka 2 z 3



Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Za Objednatele 28.5.2024 Za Zhotovitele 17.5.2024

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

LS MONT s.r.o. 
František Lavický 
jednatel společnosti



S O U P IS  PR ACÍ / R O ZPO Č ET C E N A  D L E  S O D

Název stavby: Třešť ON - oprava C E L K E M 43 580,83 Kč

Název SO/PS: PS 01-01-04 Jednotný čas+ rozhlas

Název změny: ZL č.5 , ZBV č. 16 - mnp hodiny jednotného času v  dopravní kanceláři a přesun 
matečních hodin

Poř.
číslo

Kód
položky

Cenová množství Cenasoustava / Název položky/dílu MJ Množství změna po změně
Zdroj položky Jednotková Celkem

E.2.1.
1 R403 PS-01.01.04 Hodiny jednotného času nástěnné oboustranné, schválené provedení pro objekty SŽ + 

montáž ks 2,000 -1,000 1,000 3500,00 7 000,00

S o u č e t

V Í C E P R Á C E M É N Ě P R Á C E C E N A  P O  Z M Ě N Ě

1 656,00 Kč 3 500,00 Kč 41 736,83 Kč

-1 844,00 Kč

v íc e p r á c e m é n ě p r á c e C e n a  p o  z m ě n ě

0,00 Kč 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč

N o v é  p o lo ž k y

1 1
X501 HZS3222 CS ÚRS 2024 01 Hodinová zúčtovací sazba montér slaboproudých zařízení odborný hod . 0,000 3,000 3,000 552,00 0,00 Kč

S o u č e t 0 ,0 0  K č

P o d p is :  s p e c ia l i s t a  z h o t o v i t e le  xxxxxxx P o d p is :  T D S  xxxxxxx



S O U P IS  P R A C Í / R O Z P O Č E T C EN A DLE SOD

Název stavby:
N ázev SO/PS:

N ázev zm ěny:

Třešť ON - oprava CELKEM 6 948 728,61 Kč

SO 01-01-01 V ýpravn í budova

ZL č.5 , ZB V  č. 17 - strop 1.11 SSZT zm ěna technologie z důvodu sn ížen í prašnosti

Poř.
čís lo

Kód
po ložky

Cenová m nožství Cenasoustava / 
Zdro j po ložky

Název po ložky/d ílu MJ M nožství zm ěna po zm ěně
Jednotková Cel kem

i i
1 763131561 E.2.1/137 S D K  podhled desky  2xH2 12,5 bez izo lace jednovrstvá  spodn í kce profil CD+ UD EI 30 m2 29,520 6,380 35,900 1 4 6 0 ,0 0 4 3  0 9 9 ,2 0

2 763132111 E.2.1/141 S D K  podhled sam osta tný  po žá rn í předěl 1xDF 15 mm TI 40 mm 40 kg/m 3 + TI v CD  profilu 
EI Z /S  15/45 dvouvrstvá  spodn í kce CD+UD m2 125,390 -6 ,380 119,010 1 1 7 0 ,0 0 1 4 6  7 0 6 ,3 0

3 998763302 E.2.1/142 Přesun hm ot ton á žn í pro sád rokartonové konstrukce  v ob jektech v přes 6 do 12 m t 3,016 0,015 3,031 1 2 7 0 ,0 0 3  8 3 0 ,3 2

0,000 0 ,0 0
0,000 0 ,0 0

Součet 193 635,82 Kč

VÍCEPRÁCE M ÉNĚPRÁCE C EN A  PO ZM ĚNĚ

9 333 ,95  Kč 7 464 ,60  Kč 6 950 597 ,96  Kč

1 8 6 9 ,3 5  K č

vícepráce m éněpráce Cena po zm ěně

9 314 ,80  Kč 0 ,00  Kč 52 414 ,00  Kč

0,00 Kč 7 464 ,60  Kč 139 241 ,70  Kč

19,15 Kč 0 ,00  Kč 3 849 ,47  Kč

0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč

9 333,95 Kč 7 464,60 Kč 195 505,17 Kč

Nové položky

0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0 ,00  Kč

1 --------1
0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č

Součet 0,00 Kč

Podpis: specialista zhotovite le xxxxxxx Podpis: TDS xxxxxxxx



S O U P IS  P R A C Í / R O Z P O Č E T C EN A DLE SOD

Název stavby:
N ázev SO/PS:

N ázev zm ěny:

Třešť ON - oprava CELKEM 6 948 728,61 Kč

SO 01-01-01 V ýpravn í budova
ZL č.5 , ZBV  č. 18 - dešťové svody z plastu ve výšče 3m nad ÚT z důvodu  
Hrom osvodu

Poř.
čís lo

Kód
po ložky

Cenová m nožství Cenasoustava / 
Zdro j po ložky

N ázev po ložky/d ílu MJ M nožství zm ěna po zm ěně
Jednotková Ce lkem

i i
1 764518622 E.2 .1 ./157 Svody  kruhové včetně ob jím ek, kolen, odskoků z Pz s povrchovou úpravou průměru 100 mm m 11,600 -2 ,000 9,600 7 7 3 ,0 0 8  9 6 6 ,8 0

2 764004861 E.2 .1 ./146 Dem ontáž svodu do suti m 9,600 1,000 10,600 7 4 ,0 0 7 1 0 ,4 0
3 0,000 0 ,0 0
4 0,000 0 ,0 0

Součet 9 677,20 Kč

VÍCEPRÁCE M ÉNĚPRÁCE C EN A PO ZM ĚNĚ

2 891 ,00  Kč 1 546 ,00  Kč 6 950 073,61 Kč

1 3 4 5 ,0 0  K č

vícepráce m éněpráce Cena po zm ěně

0 ,00  Kč 1 546 ,00  Kč 7 420 ,80  Kč

74,00  Kč 0,00 Kč 784 ,40  Kč
0 ,00  Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
0 ,00  Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

74,00 Kč 1 546,00 Kč 8 205,20 Kč

Nové položky

2 817 ,00  Kč 0,00 Kč 2 817 ,00  Kč

0 ,00  Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
0 ,00  Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

2 817,00 Kč 0 ,00  Kč 2 817,00 Kč

1 1
X502 764568622 CS ÚRS 2024  01 Svod k ruhový včetně ob jím ek, kolen, odskoků  z p lastu průměru přes 75 do 105 mm m 0,000 3,000 3,000 9 3 9 ,0 0 0 ,0 0  K č

0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č

Součet 0,00 Kč

Podpis: specialista zhotovite le xxxxxxx  Podpis: TDS xxxxxxx

xxxxxxx



S O U P IS  P R A C Í / R O Z P O Č E T C EN A DLE SOD

Název stavby:
N ázev SO/PS:

N ázev zm ěny:

Třešť ON - oprava CELKEM 6 948 728,61 Kč

SO 01-01-01 V ýpravn í budova

ZL č.5 , ZB V  č. 19 - chybějící bosáže nad sanační maltou

Poř.
čís lo

Kód
po ložky

Cenová m nožství Cenasoustava / 
Zdro j po ložky

Název po ložky/d ílu MJ M nožství zm ěna po zm ěně
Jednotková Cel kem

i i
1 622135091 E.2 .1 ./48 Příp latek k  vy rovnán í vnějších stěn maltou vápenocem entovou za každých dalších 5 mm tl m2 52,763 167,775 220 ,538 5 2 ,7 6 2 7 8 3 ,9 3

2 0,000 0 ,0 0
3 0,000 0 ,0 0
4 0,000 0 ,0 0
5 0,000 0 ,0 0
6 0,000 0 ,0 0
7 0,000 0 ,0 0

Součet 2 783,93 Kč

VÍCEPRÁCE M ÉNĚPRÁCE C EN A  PO ZM ĚNĚ

62 079,81 Kč 0 ,00  Kč 7 010 808 ,42  Kč

6 2  0 7 9 ,8 1  K č

vícepráce m éněpráce Cena po zm ěně

8 852 ,31  Kč 0 ,00  Kč 11 636 ,24  Kč

0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč

8 852,31 Kč 0,00 Kč 11 636,24 Kč

Nové položky

53 227 ,50  Kč 0 ,00  Kč 53 227 ,50  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč

53 227,50 Kč 0,00 Kč 53 227,50 Kč

1 --------1
X73 HZS1302  CS  ÚRS 2023 01 HZS zedn ík  - specia lista hod 8,000 117,500 125,500 4 5 3 ,0 0 3  6 2 4 ,0 0  K č

0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č

Součet 3 624,00 Kč

Podpis: specialista zhotovitele xxxxxxxx Podpis: TDS xxxxxxx



S O U P IS  P R A C Í / R O Z P O Č E T C EN A DLE SOD

Název stavby:
N ázev SO/PS:

N ázev zm ěny:

Třešť ON - oprava CELKEM 6 948 728,61 Kč

SO 01-01-01 V ýpravn í budova

ZL č.5 , ZB V  č. 20 - náhrada ztrouchnivělého dřevěné obložení štítů

Poř.
čís lo

Kód
po ložky

Cenová m nožství Cenasoustava / 
Zdro j po ložky

Název po ložky/d ílu MJ M nožství zm ěna po zm ěně
Jednotková Cel kem

1 762331812 E .2 .1./125 Dem ontáž vázaných  kc í krovů z hranolů prů řezové dí Dřes 120 do 224  cm 2 m 127,500 5,000 132,500 6 9 ,2 0 8  8 2 3 ,0 0
2 60515111 E .2 .1./128 řezivo  jeh lična té  bočn í prkno 20-30m m m3 4,289 0 ,064 4,353 7 8 8 0 ,0 0 3 3  7 9 7 ,3 2

0,000 0 ,0 0

Nové položky

1 --- 1
X503 762332923 CS  ÚRS 2024  01 Doplněn í části s tře šn í vazby  h rano ly  prů řezové  pl přes 224  do 288 cm 2 včetně materiá lu m 0,000 2,400 2,400 7 4 4 ,0 0 0 ,0 0  K č

X504 HZS2111 CS  ÚRS 2024  01 Hodinová zúč tovac í sazba  te sa ř hod 0,000 9,500 9,500 4 5 7 ,0 0 0 ,0 0  K č

X505 764216601 CS  ÚRS 2024  01 O p lechován í rovných parapetů m echan icky kotvené z Pz s povrchovou úpravou rš 150 mm m 0,000 28,500 28,500 3 1 8 ,0 0 0 ,0 0  K č

0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č

Součet 0,00 Kč

VÍCEPRÁCE M ÉNĚPRÁCE C EN A  PO ZM ĚNĚ

16 041,41 Kč 0 ,00  Kč 6 964 770 ,02  Kč

1 6  0 4 1 ,4 1  K č

vícepráce m éněpráce Cena po zm ěně

346 ,00  Kč 0 ,00  Kč 9 169,00 Kč
505 ,31  Kč 0 ,00  Kč 34  302 ,63  Kč

0,00 Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč

0 ,00  Kč

1 785 ,60  Kč 0 ,00  Kč 1 785 ,60  Kč

4 341 ,50  Kč 0 ,00  Kč 4 341 ,50  Kč

9 063 ,00  Kč 0 ,00  Kč 9 063 ,00  Kč

0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč

15 190,10 Kč 0,00 Kč 15 190,10 Kč

Podpis: specialista zhotovitele xxxxxxxx Podpis: TDS xxxxxxx



S O U P IS  P R A C Í / R O Z P O Č E T C EN A DLE SOD

Název stavby:
N ázev SO/PS:

N ázev zm ěny:

Třešť ON - oprava CELKEM 6 948 728,61 Kč

SO 01-01-01 V ýpravn í budova
ZL č.5 , ZB V  č. 21 - mnp 2 x  lapač střešních splavenin  ke kolejím  + stojan  
dezinfekce

Poř.
čís lo

Kód
po ložky

Cenová m nožství Cenasoustava / 
Zdro j po ložky

Název po ložky/d ílu MJ M nožství zm ěna po zm ěně
Jednotková Cel kem

i i
i E .2 .6 ./20 721241102 LaDač střešn ích sDlavenin z litinv DN 125 kus 3,000 -2 ,000 1,000 4 7 8 0 ,0 0 1 4  3 4 0 ,0 0
2 PS-01 .01 .05 IN.03 Dávkovač desin fekce kus 1,000 -1 ,000 0,000 1 5 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0

0,000 0 ,0 0
0,000 0 ,0 0
0,000 0 ,0 0

Součet 15 840,00 Kč

VÍCEPRÁCE M ÉNĚPRÁCE C EN A  PO ZM ĚNĚ

0,00 Kč 11 060 ,00  Kč 6 937 668,61 Kč

-1 1  0 6 0 ,0 0  K č

vícepráce m éněpráce Cena po zm ěně

0,00 Kč 9 560,00 Kč 4 780 ,00  Kč
0,00 Kč 1 500,00 Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč

0,00 Kč 11 060,00 Kč 4 780,00 Kč

Nové položky

0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0 ,00  Kč
0,00 Kč 0 ,00  Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0 ,00  Kč

1 --------1
0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č
0,000 0 ,0 0  K č

Součet 0,00 Kč

Podpis: specialista zhotovite le xxxxxxx Podpis: TDS xxxxxxx


		2024-05-28T07:08:40+0000




